
Deliberazione Giunta Comunale n. 26  del  12/03/2009 

 

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE URBANA DI PIAZZA GIRETTI E DI VIA 

VITTORIO EMANUELE II -SISTEMAZIONE AREA ESTERNA 

FABBRICATO "POLIVALENTE" - LAVORI IN ECONOMIA PER 

COTTIMI - APPROVAZIONE ATTO DI COTTIMO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

− il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi 
dell'art.97 del T.U. n. 267/2000; 

− il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica;  

− il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità contabile ai sensi 

dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere favorevole; 

 VISTO il provvedimento del Responsabile del Comune di Bricherasio in data 

29.01.2001 n. 1/2001 di nomina del responsabile Unico del Procedimento così come disposto 

dall'art. 7 della Legge 109/94 e smi e dall'art. 7 del D.P.R. n. 554/2000 per tutte le opere 

pubbliche e lavori pubblici, nella persona del Responsabile dei Servizi Tecnici FALCO Geom. 

Vilma; 

 SENTITA la relazione dell'Ass. MARCELLO Giacomo; 

CONSIDERATA la possibilità di poter utilizzare le somme residue derivate dall'economie 

a seguito dell'esecuzione dell'opera di "riqualificazione urbana di Piazza Giretti e di Via Vittorio 

Emanale II - I lotto" al fine della sistemazione esterna dell'area di pertinenza del nuovo fabbricato 

"polivalente" di proprietà comunale sito in Via Vittorio Emanuele II;  

 RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 24  del 12.03.2009 d'indirizzo / obiettivo per 

l'acquisto dell'arredo e la sistemazione esterna dell'area del fabbricato "polivalente"; 

VISTO l'atto di cottimo redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale, a firma del Geom Valerio 

GUGLIELMONE, costituito da un'unica tavola contenente: 

− Relazione Tecnica: 

− Elenco dei lavori; 

− Prezzi unitari dei lavori; 

− Computo metrico estimativo; 

− Condizioni di esecuzione; 

− Termine di ultimazione lavori; 

− Penalità in caso di ritardo; 

− Modalità di pagamento; 

− Elaborati grafici; 

− Documentazione fotografica; 

ed avente il seguente quadro economico: 

A.l) importo lavori: €uro   8.414,88 

A.2) oneri per la sicurezza: €uro      185,12 

A) totale (A.l+A.2): €uro   8.600,00 

B) somme a disposizione: 

B.l)IVA(20%suA): €uro 1.720,00 

B.2) Spese tecniche (2% su A): €uro 172,00 

B.3) arrotondamenti: €uro 8,00 

TOTALE €uro 10.500,00 

 

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione; 
 

RITENUTO, altresì, di autorizzare l'esecuzione in economia diretta dei lavori 
di completamento in conformità ai disposti dell'art. 152 (fondi a disposizione delle 
Stazioni Appaltanti) del Dpr 554/1999; 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente: 

DELIBERA 

1) Di riassumere la premessa narrativa a far parte integrante del presente  

deliberato; 

2) Di approvare l'atto di cottimo dei lavori in argomento costituito da un'unica 

tavola contenente: 
− Relazione Tecnica:  

− Elenco dei lavori; 

− Prezzi unitari dei lavori; 

− Computo metrico estimativo; 

− Condizioni di esecuzione; 

− Termine di ultimazione lavori; 

− Penalità in caso di ritardo; 

− Modalità di pagamento; 

− Elaborati grafici; 

− Documentazione fotografica; 

ed avente il seguente quadro economico: 

A.l) importo lavori: €uro 8.414,88 

A.2) oneri per la sicurezza: €uro     185,12 

A) totale (A.l+A.2): €uro 8.600,00 

B) somme a disposizione: 

B.l)IVA(20%suA):        €uro  1.720,00 

B.2) Spese tecniche (2% su A):        €uro     172,00 

B.3) arrotondamenti:        €uro  8,00 

TOTALE               €uro 10.500,00 

3) Di autorizzare l'utilizzo di parte delle somme residue derivate 

dall'economie in fase di realizzazione delle opere di "riqualificazione urbana di 

Piazza Giretti e di Via Vittorio Emanale II - I lotto" necessarie per l'esecuzione dei 

lavori in economia consistenti nella realizzazione di una strada bitumata d'accesso, 

nella regimazione delle acque piovane mediante realizzazione di cunetta alla 

francese in cls e nell'inghiaiatura di un tratto del cortile di pertinenza del fabbricato 

da utilizzarsi in caso di spettacoli all'aperto. 

**** 

Inoltre 

Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

D E L I B E R A  

DI RENDERE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 

n. 267/2000. 

Gv 


